ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

09.02.2018 10:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикунов Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин
формационной политике и связям с общественными объединениями

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 4

председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправле
нии
председатель комиссии по Регламенту, депутатской эти
ке, информационной политике и связям с общественными
объединениями
депутат второго созыва
депутат второго созыва

1. Алексеев Б.Г.

2. Дикунов Э.Е.

3. Ершов Д.М.
4. Козюра А.В.

Отсутствовало депутатов: 2
1. Лабыгин А.Н. заместитель председателя Законодательного Собрания

Иркутской области, председатель комитета по здраво
охранению и социальной защите Законодательного Со
брания Иркутской области

2. Милостных И.В. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 7
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
заместитель начальника главного правового управления
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркут
ской области
председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об
ласти
заместитель руководителя аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области
начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области
заместитель начальника управления информационной

1. Буянов Р.В.

2. Каменяр О.В.

3. Морохоева И.П.

4. Петров А.А.

5. Басов М.В.

6. Рыжкович В.А.

политики и аналитической работы Законодательного Со
брания Иркутской области

7. Борисова О.А. старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами власти области и органами
местного самоуправления Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу-
ПРИНЯЛИУЧА- татской этике, информационной политике и связям с обще-
СТИЕ: ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут

ской области
АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству
о государственном строительстве области и местном само
управлении Законодательного Собрания Иркутской области
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области
ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: за -4, против -0, воздержались -О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Иркутской области за
2017 год
2. Проект постановления «О результатах рассмотрения отчета о деятельности ре
дакции газеты «Областная» по вопросам обнародования (официального опублико
вания) правовых актов органов государственной власти Иркутской области и Гу
бернатора Иркутской области, иной официальной информации».
3. Проект постановления «О внесении изменения в пункт 1 постановления Законо
дательного Собрания Иркутской области от 30.09.2015 № 28/43-3C «Об утвержде
нии кандидатур от Законодательного Собрания Иркутской области в состав редак
ционного совета общественно-политической газеты «Областная» и утверждении
кандидатуры от Законодательного Собрания Иркутской области в состав редакци
онного совета общественно-политической газеты «Областная».
4. Проект постановления «О внесении изменения в постановление Законодательно

го Собрания Иркутской области от 09.12.2015 № 32/21-3C «Об утверждении канди
датур от Законодательного Собрания Иркутской области в состав редакционного
совета сетевого издания «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru) и утверждении кандидатур от Законодательно
го Собрания Иркутской области в состав редакционного совета сетевого издания
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

1. ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2017 ГОД

СЛУШАЛИ: ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями
МОРОХОЕВА И.П. — председатель Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями
АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству
о государственном строительстве области и местном само
управлении Законодательного Собрания Иркутской области
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области
ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: за -4, против -0, воздержались -О

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О РЕЗУЛЬТАТАХ РАССМОТРЕНИЯ ОТ
ЧЕТА О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ «ОБЛАСТНАЯ» ПО ВО
ПРОСАМ ОБНАРОДОВАНИЯ (ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ)
ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ И ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНОЙ
ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ».

СЛУШАЛИ: ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу-
ПРИНЯЛИУЧА- татской этике, информационной политике и связям с обще-

http://www.ogirk.ru
http://www.ogirk.ru

СТИЕ: ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области
АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству
о государственном строительстве области и местном само
управлении Законодательного Собрания Иркутской области
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области
ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: перенести рассмотрение

ГОЛОСОВАЛИ: за -4, против -0, воздержались-0

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 1
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 30.09.2015 № 28/43-3C «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАНДИДАТУР
ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СО

СТАВ РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ
ГАЗЕТЫ «ОБЛАСТНАЯ» И УТВЕРЖДЕНИИ КАНДИДАТУРЫ ОТ ЗАКО
НОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СОСТАВ РЕ

ДАКЦИОННОГО СОВЕТА ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЫ
«ОБЛАСТНАЯ».

СЛУШАЛИ: ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу-
ПРИНЯЛИУЧА- татской этике, информационной политике и связям с обще-
СТИЕ: ственными объединениями

АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству
о государственном строительстве области и местном само
управлении Законодательного Собрания Иркутской области
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту,депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области
ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике Законодательного Со-

РЕШИЛИ:

брания Иркутской области

рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: за -4, против -0, воздержались-0

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТА
НОВЛЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 09Л2.2015 № 32/21-3C «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАНДИДАТУР ОТ ЗАКО
НОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СОСТАВ РЕ

ДАКЦИОННОГО СОВЕТА СЕТЕВОГО ИЗДАНИЯ «ОФИЦИАЛЬНЫЙ ИН
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

(WWW.OGmK.RU) И УТВЕРЖДЕНИИ КАНДИДАТУР ОТ ЗАКОНОДА
ТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СОСТАВ РЕДАКЦИ

ОННОГО СОВЕТА СЕТЕВОГО ИЗДАНИЯ «ОФИЦИАЛЬНЫЙ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

(WWW.OGIRK.RU).

СЛУШАЛИ:

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ДИКУНОВ Э.Е. -  председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области

ДИКУНОВ Э.Е. ~ председатель комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обще
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области
АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству
о государственном строительстве области и местном само
управлении Законодательного Собрания Иркутской области
КОЗЮРА А.В. -  заместитель председатель комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области
ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: за -4, против -0, воздержались-0

Председатель комиссии

7 ’Х
/

Э.Е. Дикунов

http://WWW.OGmK.RU
http://WWW.OGIRK.RU